
15　広報西ノ島 7月号

お知らせ

別府港を利用される皆さまへ
別府港第１ターミナルの利用を再開しました！

改修工事の実施に際しましては、
ご理解・ご協力をいただき
ありがとうございました。

別府港を利用される皆さまへ
別府港第１ターミナル

■お問い合わせ先
　島根県隠岐支庁県土整備局 島前事業部業務課
　☎０８５１４-７-９１１１

利用再開日

令和6年6月25日（火）
▶ 改修工事前と同様に、隠岐汽船

乗船券売り場及びフェリー乗船
口は第１ターミナルになります。

▶ 改修工事では、外壁塗り替え、
待合室及びトイレの改修等を実
施しております。

第１ターミナル
切符売り場
フェリー乗り場

第２ターミナル
フェリー降り場送迎用駐車場

レインボー乗船口 →

２階連絡通路

フェリー乗船口
案内図

第２ターミナル側では撤去
工事を引き続き実施をしま
す。引き続きご迷惑をおか
けいたしますが、ご理解・
ご協力をいただきますよう
お願いいたします。

島根県観光キャラクター「しまねっこ」
島観連許諾第 8187号

　現在の火葬場である西ノ島斎場は昭和５３年に建
設され、平成１３年に大規模改修が行われ、その後
２０年以上が経過し、施設の老朽化や利用上の問
題等から使用しづらい施設になってきております。
　令和５年７月より、西ノ島町新火葬場整備検討委
員会を設置し、これまで５回の会を設け、新たな火
葬場について検討してまいりました。その中で、建
設候補地について、委員会から最良の候補地案を
「美田湾西側の犬地区」として、町長に報告承認
され、委員会案のとおりに決定いたしました。
　今後は、現地調査、基本設計などを進め施設の
構造等を検討してまいります。

火葬場建設について新

西ノ島
小中学校

建設候補地 美田湾

広報西ノ島 7月号　14

お知らせ

日赤会費（活動資金）ご協力のお願い

　日本赤十字社島根県支部西ノ島町分区では、令和５年度現在６５９名（世帯）の方に会員として加入していただい
ており、募集会費額は５４５,０００円となりました。皆様のご協力に、厚く御礼申し上げます。

～ご協力頂いた会費は、次のような活動に使われます。その一部をご紹介します～

◆日赤会員の新規加入、赤十字講習会受講などご不明な点については
　日本赤十字社島根県支部西ノ島町分区：西ノ島町役場 健康福祉課（☎ 6 - 0104）まで お問い合わせください。

災害救護活動

災害時の救援物資の配布、医療救護、
防災ボランティアの養成など

生命や健康を守るための
知識と技術の普及

救急法等の
講習普及活動

医療に欠かせない血液を
確保するための献血活動

血液事業

紛争や貧困に苦しむ海外の人々への
人道支援活動など

国際活動

　今年度も、各地区の区長さんにご協力いただき、７月中に会費募集のお願いに伺います。
　日本赤十字社の活動は、皆様の会費により支えられていますが、年々会員の減少が続いています。引き続き、皆
様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

お問い合わせ先：西ノ島町役場 産業振興課（電話：08514 - 6 - 1220）

「第５回わがとこ応援券」の有効期限が迫ってい
ます。使用されなかった商品券の払い戻しはで
きませんので、期限内のご利用をお願いします。

有効期限が
迫ってます！

＼ 早く使わなきゃ！／

2024年7月31日まで
第５回わがとこ応援券 有効期限

＼　有効期限が過ぎたものは、ご使用いただけませんのでお気をつけください　／

み ほ ん



15　広報西ノ島 7月号

お知らせ

別府港を利用される皆さまへ
別府港第１ターミナルの利用を再開しました！

改修工事の実施に際しましては、
ご理解・ご協力をいただき
ありがとうございました。

別府港を利用される皆さまへ
別府港第１ターミナル

■お問い合わせ先
　島根県隠岐支庁県土整備局 島前事業部業務課
　☎０８５１４-７-９１１１

利用再開日

令和6年6月25日（火）
▶ 改修工事前と同様に、隠岐汽船

乗船券売り場及びフェリー乗船
口は第１ターミナルになります。

▶ 改修工事では、外壁塗り替え、
待合室及びトイレの改修等を実
施しております。

第１ターミナル
切符売り場
フェリー乗り場

第２ターミナル
フェリー降り場送迎用駐車場

レインボー乗船口 →

２階連絡通路

フェリー乗船口
案内図

第２ターミナル側では撤去
工事を引き続き実施をしま
す。引き続きご迷惑をおか
けいたしますが、ご理解・
ご協力をいただきますよう
お願いいたします。

島根県観光キャラクター「しまねっこ」
島観連許諾第 8187号

　現在の火葬場である西ノ島斎場は昭和５３年に建
設され、平成１３年に大規模改修が行われ、その後
２０年以上が経過し、施設の老朽化や利用上の問
題等から使用しづらい施設になってきております。
　令和５年７月より、西ノ島町新火葬場整備検討委
員会を設置し、これまで５回の会を設け、新たな火
葬場について検討してまいりました。その中で、建
設候補地について、委員会から最良の候補地案を
「美田湾西側の犬地区」として、町長に報告承認
され、委員会案のとおりに決定いたしました。
　今後は、現地調査、基本設計などを進め施設の
構造等を検討してまいります。

火葬場建設について新

西ノ島
小中学校

建設候補地 美田湾


